
障害者居宅事業所 「ゆきの舞」 

利用料金について 

令和 5 年 4 月 1 日現在 

 

障害者居宅介護事業所ゆきの舞ご利用料金につきまして、令和 5 年４月 1 日現在、下記の通り

となりますので、よろしくお願いいたします。 

 

＜利用者負担（居宅介護サービス費と加算 1 割＞ 

サービスを利用したら、原則として費用の 1 割を支払います。 

ただし、所得に応じて上限が定められ、負担が重くならないようになっています。 

 

 

１． 居宅介護サービス費 利用料金 

【身体介護 有 ／ 通院等介助（身体介護 有）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時間 利用者負担額 

30 分未満 255 円 

30 分以上 1 時間未満 402 円 

1 時間以上 1 時間 30 分未満 584 円 

1 時間 30 分以上 2 時間未満 666 円 

2 時間以上 2 時間 30 分未満 750 円 

2 時間 30 分以上 3 時間未満 833 円 

3 時間以上 916 円に 30 分増すごとに

83 円足します。 



居宅介護サービス費 利用料金 

【家事援助】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【通院等介助（身体介護 無）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時間 利用者負担額 

30 分未満 105 円 

30 分以上 45 分未満 152 円 

45 分以上 1 時間未満 196 円 

1 時間以上 1 時間 15 分未満 238 円 

1 時間 15 分以上１時間 30 分未満 274 円 

１時間 30 分以上 309 円に 15 分を増すごとに

35 円足します。 

時間 利用者負担額 

30 分未満 105 円 

30 分以上 1 時間未満 196 円 

1 時間以上 1 時間 30 分未満 274 円 

1 時間 30 分以上 343 円に 30 分を増すごとに

69 円足します。 



 

 

２． その他の加算（対象者のみ） 

 

（下記金額に地域区分１．０１８を掛けた金額になります） 

初回加算 過去 2 か月に、当事業所のサービ

スを受けていない場合 200 単位を

加算 

200 円／回 

利用者負担上限額管理加算 利用者負担額合計の管理を行った

場合 

150 円／月 

喀痰吸引等支援体制加算 1 日につき 100 単位を加算 100 円／月 

福祉・介護職員処遇改善加算

（Ⅰ） 

1 か月利用単位数の 27.4% 

福祉・介護職員等ベースアッ

プ等支援加算 

1 か月利用単位数の 45％ 

 


